
  

 B e r e  n a  v ě d o m í  xxxxxxxxx a xxxxxxxxx, oba bytem 
Milady Horákové xxxxxxxxx, Nový Hradec Králové, 50006 Hradec 
Králové na převod parcely katastru nemovitostí č. 680/16 
v katastrálním území Lovčice u Nového Bydžova o výměře 48 m2 
na obec a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s xxxxxxxxx 
a xxxxxxxxx, oba bytem Milady Horákové xxxxxxxxx, Nový 
Hradec Králové, 50006 Hradec Králové, na parcelu katastru 
nemovitostí č. 680/16 v katastrálním území Lovčice u Nového 
Bydžova o výměře 48 m2 za cenu 1,- Kč s tím, že obec jako 
kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti 
včetně daně z nabytí nemovitosti a  u k l á d á  paní starostce 
uzavřít kupní smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci SOKOLu Lovčice se sídlem 
503 61  Lovčice, IČ 48148865, o přípravě projektu Bezpečné 
branky a  s c h v a l u j e  zapojení obce Lovčice do projektu 
Bezpečné branky a příslib individuální dotace SOKOLu Lovčice 
se sídlem 503 61  Lovčice, IČ 48148865, do výše 20.000,- Kč 
na úhradu vlastního podílu SOKOLu Lovčice v projektu Bezpečné 
branky. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní ředitelky Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, na pořízení videotelefonů do budovy 
školy a  n e s c h v a l u j e  pořízení videotelefonů do budovy 
Základní školy a Mateřské školy, Lovčice za cenu 36.000 Kč 
a  u k l á d á  paní ředitelce školy a paní starostce prověřit další 
možnosti řešení. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

SBĚR BIOODPADU – OPĚT OTEVŘENO 
 
Bioodpad můžete ukládat do velkoobjemového kontejneru, 
který stojí na sběrném dvoře za fotbalovým hřištěm. 
Po celou dobu u něj bude odborná obsluha, aby se předešlo 
znečištění bioodpadu. 
 
Otevřeno: 23. 3. a 7. 4. vždy od 10 do 11 h. 
 
Tato služba je zdarma a je pouze pro ty, kteří uhradili poplatek 
za svoz domovního odpadu. 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

U S N E S E N Í z 13. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 10. 2. 2016 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Michala Čejku jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 13. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 S c h v a l u j e  Celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny 
podle cenových předpisů pro vodné a stočné za rok 2015 
a Kalkulaci ceny stočného pro rok 2016 podle cenových předpisů 
pro vodné a stočné ve výši 6,00 Kč/m3 včetně DPH. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost Spolku Lungta o projednání 
připojení naší obce k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
a  n e s c h v a l u j e  připojení naší obce k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“ a  u k l á d á  paní starostce o usnesení 
informovat žadatele. 

 S c h v a l u j e  smlouvu o nájmu reklamní plochy 
se společností Promat servis, s. r. o., se sídlem Lovčice 262, 
503 61 Lovčice, IČO 257 025 64, ve věci pronájmu reklamní 
plochy - části konstrukce na parcele katastru nemovitostí 
č. 550/35 v katastrálním území Lovčice u Nového Bydžova, 
a to za účelem umístění informačního a reklamního zařízení 
společnosti s tím, že pronájem se sjednává na dobu 
do 31. 12. 2019 a výše nájemného činí na rok 2016 – 8.000,- Kč 
a na roky 2017, 2018 a 2019 – 4.000,- Kč a  u k l á d á  paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

Co PATŘÍ do bioodpadu? 
- listí, plevel, tráva 
- zbytky ze zeleniny, ovoce 
- odpad z kuchyně rostlinného původu 
- spadané ovoce 
- pokojové rostliny 
- odpady z květinových záhonů 
- nedřevnaté natě 
 
Co NEPATŘÍ do bioodpadu? 
- maso, kosti, uhynulá zvířata 
- tekuté zbytky jídel, oleje 
- odpad z kuchyně živočišného původu 

- biologicky nerozložitelné a jiné odpady 

Lovčický zpravodaj 
číslo 2-2016  ročník 8  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 2 

 

 

  
2. Komunální odpad  
na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3  

odpadu 
 

3. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
na dvůr za horní hospodou do přistaveného kontejneru  
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 
odpadu !!! 
 

4. Humanitární sbírka ošacení 
na dvůr za horní hospodou 
 

5. Papír 
na dvůr za horní hospodou 
 

6. Vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky 
na dvůr za horní hospodou 

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Jarní sběr odpadu proběhne ve dnech: 
 

pátek 22. 4. 2016 14,00 – 17,00 hodin 

sobota 23. 4. 2016 9,00 – 12,00 hodin 

 
1. Větve a čisté dřevo – na místě, kde se pořádají 
„Čarodějnice“, a to předáním pracovníkům obce 
 

Větve a dřevo od vás převezmou zaměstnanci obce. Mimo 
tyto dny a hodiny se na „Čarodějnice“ nesmí nic ukládat. 
Nesmí se tam vyvážet žádný jiný materiál!!!!! V případě 
prokázání vyvezení tohoto zakázaného odpadu 
na „Čarodějnice“ bude občan potrestán přestupkovou komisí 
a vyvezený odpad na své náklady bude muset uklidit. 

Stalo se nejen v  naší  obci  

Zlatý erb – 3. března 2016 

Loňské vítězství v této soutěži jsme potvrdili. Obec Lovčice má 
opět nejlepší webové stránky mezi obcemi v Královéhradeckém 
kraji – www.lovcice.eu!  
V soutěži Zlatý erb, která má podpořit modernizaci místní 
a regionální veřejné správy prostřednictvím rozvoje 
informačních služeb poskytovaných občanům i specifickým 
skupinám uživatelů s využitím internetu a ostatních 
elektronických médií, a přispět tak k rozvoji kvality života ve 
městech, obcích a krajích České republiky, jsme se umístili na 1. 
místě v kategorii nejlepší webové stránky obce. 
Naše stránky rovněž postupují do celostátního kola této soutěže, 
ve kterém jsme už několikrát zabodovali. V roce 2012 jsme 
v celostátním kole získali 1. místo. V roce 2015 jsme pak obsadili 
bronzovou příčku. Takže uvidíme, jak si povedeme v roce 
letošním. 
Držte nám palce. Podpořit nás však můžete v celostátním 
hlasování veřejnosti. Do čtvrtka 31. 3. 2016, 16:00 hodin nám ze 
stránky http://www.mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-8763.htm 
můžete poslat hlas, který je nutný poté potvrdit ověřovacím e-
mailem. Děkujeme. 
Všem finalistům a ostatním účastníkům soutěže patří veliká 
gratulace. Poděkování patří rovněž organizátorům soutěže Zlatý 
erb a firmě WEBHOUSE.  

Petra Petrovická 

 

Pořadí dle soutěžních kategorií 
Nejlepší webová stránka města:  
1. Broumov (http://www.broumov-mesto.cz) 
2. Rychnov nad Kněžnou (http://www.rychnov-city.cz) 
3. Hradec Králové (http://www.hradeckralove.org) 
Nejlepší webová stránka obce: 
1. Lovčice (http://www.lovcice.eu) 
2. Lodín (http://www.lodin.cz) 
3. Podbřezí (http://www.podbrezi.cz) 
Nejlepší elektronická služba: 
1. Dvůr Králové nad Labem: Mapový portál GIS 
(http://www.mudk.cz/cs/mesto/mapovy-portal-gis.html) 
2. Hradec Králové: Zveřejňování důvodových zpráv k bodům 
jednání zastupitelstva města 
(http://usneseni.mmhk.cz/rt_ext/part_ressug/open_frameset.p
hp?app=zm) 
3. Vrchlabí: Hlášení závad 
(http://hlaseni.tmapserver.cz/#579858) 
Cena veřejnosti:  
Nový Hrádek (http://www.novy-hradek.cz)  
 
2xfoto: Zlatý erb 2016- archiv obec 

 

http://www.lovcice.eu/
http://www.mesta.obce.cz/zsu/vyhledat-8763.htm
http://www.broumov-mesto.cz/
http://www.rychnov-city.cz/
http://www.hradeckralove.org/
http://www.lovcice.eu/
http://www.lodin.cz/
http://www.podbrezi.cz/
http://www.mudk.cz/cs/mesto/mapovy-portal-gis.html
http://usneseni.mmhk.cz/rt_ext/part_ressug/open_frameset.php?app=zm
http://usneseni.mmhk.cz/rt_ext/part_ressug/open_frameset.php?app=zm
http://hlaseni.tmapserver.cz/#579858
http://www.novy-hradek.cz/


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 3 

 

 

 

  

LOVČICKÉ  DŘEVOSOCHÁNÍ  2016 
9. 4. a 10. 4. 2016 v Lovčicích na návsi. 

Bude zhotovena další postava do betlému, 
zdobené lavice a další dřevořezby vyřezané 

motorovou pilou. 

Připravuje se nejen v naší obci 

Římskokatolická farnost Lovčice 
Vás zve na  

slavnostní bohoslužbu 
v neděli Božího milosrdenství  

3. dubna 2016 v 11 hodin,  

kterou doprovodí chrámový sbor  
z Chlumce nad Cidlinou. 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 4 

 

 

  Obec Lovčice vyhlašuje 

8. ročník turnaje ve hře  
„Člověče, nezlob se!“, 

který se bude konat  
v sobotu 16. dubna 2016 od 13 hodin  

v sále KTZ. 
Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 

Výherci obdrží ceny. 
Přijďte se pobavit. 

 

Kdy: sobota 16. 4. 2016 od 17 hodin 

Kde: Lovčice, sál KTZ, č. p. 85 

Vstupné: 
70,- Kč 
Předprodej - na Obecním úřadě Lovčice,  
starosta@lovcice.eu, 731 49 11 19 

 

 

Tradiční slet čarodějů a čarodějnic  
všech věkových kategorií  

LETOS NA TÉMA HARRY POTTER 
se bude konat 

v sobotu 30. dubna 2016 od 16,30 hodin. 
Na velké návsi budou pro všechny připraveny 

soutěže a občerstvení 
(děti obdrží občerstvení zdarma). 

 

V 18,45 hodin potom všechny čarodějnice 
a čarodějové odejdou průvodem 

ke hřbitovu, kde dojde k zapálení ohně 
a upálení vybrané čarodějnice. 

mailto:starosta@lovcice.eu


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 5 

 

 

 

  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Letošní zima už snad pomalu končí a my už se těšíme na voňavé 

a slunečné jarní dny. A jak jsme se loučili se zimou ve škole? 

Zajeli jsme do Nového Bydžova na bruslení, v úterý 26. ledna si 

opět předškoláci ze školky vyzkoušeli společné učení v 1. třídě, 

ve čtvrtek 28. ledna žáci obdrželi pololetní vysvědčení a po něm 

následovalo tradiční přespání ve škole. Celkem 15 „odvážlivců“ 

z 1. až 5. ročníku se rozhodlo zakončit 1. pololetí ve škole 

diskotékou, hraním společenských her, sledováním filmů 

a následným přenocováním ve spacáku. Po probuzení už si mohli 

užívat pololetních a také jarních prázdnin.  

V únoru jsme začali dojíždět na výuku plavání do Jičína. 

Ve dnech 9. a 10. února se ve škole konal zápis do 1. ročníku 

pro školní rok 2016/2017. K němu se dostavilo celkem 14 dětí. 

Ke konci února k nám zavítalo divadélko s představením Kocour 

Modroočko. Po představení byli naši páťáci odměněni za své 

vítězství v internetovém kurzu Hravě žij zdravě. Jako nejlepší 

třída v Královéhradeckém kraji všichni za své znalosti obdrželi 

obří kluzák na sníh, svačinový box a společný diplom.  

A co chystáme na jaro? V pondělí 21. března k nám přijede paní 

ze záchranné stanice s ukázkou dravých ptáků a po ní bude 

následovat další vzdělávací program pro děti s názvem 

Velikonoční stolování. A v duchu Velikonoc budou i následující 

dny, protože v úterý 22. března pojedeme do Hradce Králové 

 
Foto: Bruslení - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Předškoláci v 1. třídě - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Spaní ve škole - hraní her - archiv ZŠ 

KONEC ZIMY V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 
Foto: Spaní ve škole – ráno - archiv ZŠ 

na tradiční Velikonoční turnaj ve vybíjené. Snad tentokrát 

konečně vyhrajeme. Pak už se budeme připravovat na svátky 

jara. Po nich nás čeká cestopisné promítání v Poděbradech. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 6 

 

 

 
Foto: Spaní ve škole – účastníci - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Výherci kurzu Hravě žij zdravě - archiv ZŠ 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 7 

 

 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 8 

 

 

 
 

UKÁZKA Z KNIHY Blik, cvak, škola končí aneb Povídky ze čtvrté a páté třídy, KTEROU 
VYTVOŘILI SAMI ŽÁCI 
Já a Spongebob ve škole  
Autor a ilustrátor: Michal Hošek 
 
Blik, cvak, škola končí. Jednoho dne jsem omylem zůstal ve škole. A tak jsem šel smazat tabuli, ale 
houba byla živá a byl to Spongebob. Ještě že jsem měl spacák, jídlo a pití. Večer jsme se báli, protože 
se sbíhali pavouci, ale naštěstí tam měl Spongebob Garryho a ten pavouky snědl a my mu řekli: 
„Šikovný šneček.“ Šli jsme do školky a tam obživly hračky, a to jsme utíkali. Já jsem říkal: „Utíkáme do 

druhé a do třetí třídy!“ A tam si povídaly lavice, židle a dokonce i tabule. Tak se znovu 
Spongebob proměnil do jeho normální podoby a pak tam přišla paní učitelka a já jsem se 

rychle schoval. A pak byl konec prázdnin a všichni přišli. 

 

 

  

Informace Římskokatol ic ké farnost i  Lovčice  

Začátek kalendářního roku je ve farnosti spojený se slavností „Tří 
králů“ a tradiční charitní tříkrálovou sbírkou (v neděli 10. 1.), 
která se už více let koná ve spolupráci s Obecním úřadem. 
Za vaše dary vám jménem královéhradecké charity děkujeme. 
 
Pokračují přípravy k realizaci další etapy opravy střechy kostela. 
Ve spolupráci se stavebním technikem z biskupství jsme odeslali 
žádosti o finanční dotace (ministerstvo, kraj, biskupství), 
tak  abychom mohli, co nejdřív začít s prací - zbývá dokončit 
demontáž a výměnu části krovu střechy a krytiny (přibližně 
2/5 plochy střechy), renovaci a osazení věžičky – sanktusníku. 

Prožíváme postní dobu, která má být časem vnitřní přípravy 
na  slavení nejvýznamnějších křesťanských svátků – Velikonoc, 
kdy si připomínáme tajemství smrti a vzkříšení Ježíše Krista, dar 
odpuštění a nového života. 
Bohoslužby ve velikonoční době: 
Zelený čtvrtek 24.3. - Mše svatá v 17,30 hodin  
                                       (v 19 hodin: modlitební setkání) 
Bílá sobota 26. 3. od 14 do 15 hodin: 
                                        možnost tiché modlitby v kostele 
Neděle 27. 3. - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně v 11 hodin 
V neděli Božího milosrdenství 3. 4. v 11 hodin doprovodí 
slavnostní bohoslužby chrámový sbor z Chlumce nad Cidlinou. 
 

Tradičně i letos připravujeme farní výlet - prodloužený víkend 
od čtvrtka 5. 5. do neděle 8. 5. 2016, a to v Jiřetíně pod Jedlovou 
(Lužické hory). Ubytování a stravu máme zajištěnou v klášterním 
penzionu, program výletu vyplní denní turistické výlety (Lužické 
hory), návštěva poutního místa (Jablonné v Podještědí, Filipov). 
Farní výlet je vhodný pro rodiny s dětmi i důchodce, je možné 
účastnit se celého programu nebo jen jeho části. 
 

Vše dobré do jarních dnů, vnitřní prožití postní doby 
a velikonočních svátků přeje  

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 

2xfoto: Oprava střechy – archiv obce 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 9 

 

 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Prvním počinem letošního roku byl již 4. ročník Branného 
závodu. Ten odstartoval v sobotu 16. ledna ve 12 hodin a byl 
určen pro pětičlenná družstva hasičských sborů z okolí. Letos 
soutěžilo celkem dvanáct týmů, z toho tři týmy žen. Oproti 
předešlým ročníkům jsme se konečně dočkali toho pravého 
zimního počasí a soutěž mohla začít. Trať byla dlouhá asi 1 km 
a bylo na ní rozmístěno 14 úkolů. Běh s hasičákem, slalom 
s hasičským vozíkem, střelba ze vzduchovek, přeskok náhonu, 
požární útok, přemístění povodňových pytlů, hod na cíl, řezání 
kaprovkou (ruční pila), obtočení hadice okolo stromu, 
přerovnání pneumatik s disky z místa na místo, přelezení 
a podlezení překážky, proskočení oknem, přenesení člena 
na nosítkách a 20 ran palicí do dřevěného špalku. Nejlépe se 
úkolů zhostil mezi muži tým Běrunic, který obhájil loňské 
vítězství a mezi ženami nováček naší soutěže tým Klamoše. Naše 
družstvo žen ve složení Školníková Lenka, Vojtíšková Petra, 
Matušková Aneta, Švejdarová Lenka a Suchochlebová Radka 
skončilo na krásném druhém místě. To samé umístění patřilo 
i družstvu mužů, ve složení Herman Tomáš, Volejník Lukáš, Šídlo 
Pavel, Školník David a Čejka Michal. Velké uznání patří našim 
mladým hasičům, kteří soutěžili též v kategorii dospělých 
a vybojovali nádherné páté místo. Za tým dorostu Lovčice 
soutěžili Vavřínek Tomáš, Hála Jakub, Motl Jan, Švejdar Pavel ml. 
a Jiránek Vojta. 
Celkové pořadí s trestnými minutami 
ŽENY    MUŽI 
1. Klamoš 23:57  1. Běrunice 19:07 
2. Lovčice 28:37  2. Lovčice 19:35 
3. Běrunice 35:53  3. Klamoš 22:37 
    4. Barchov 23:34 
    5. Lovčice dorost 25:05 
    6. Kněžičky 25:17 
    7. Končice B 25:25 
    8. Končice A 27:00 
    9. Velké Výkleky 29:55 

 

 
 

 
 

 
4xfoto: Branný závod 2016 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 10 

 

 

 

  
3xfoto: Branný závod 2016 - archiv SDH 

Jako každým rokem jsme připravili pro děti maškarní karneval. 
Tentokrát vyšel na 20. února a zasoutěžit si přišlo necelých 
50 dětí. Celým, myslím si, že příjemně stráveným odpolednem 
nás provázela a super zábavu vytvořila Červená Karkulka 
v podání Darči Kafkové se svými pomocníky Pipi Dlouhou 
Punčochou, kočičkou a dvěma mravenečky. Pro děti byly 
připraveny různé soutěže, spousta zábavy a samozřejmě dárečky 
a něco na mlsání. Moc děkuji všem, kteří se na maškarním 
podíleli a Zuzce Hetešové za krásné dárečky. 
V dohledné době plánujeme výlet s našimi mladými hasiči 
a pomalu se budeme připravovat na novou soutěžní sezónu. 
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách hasicilovcice.wz.cz. 

Za SDH Čejka Michal 
  

Foto: Karneval 2016 - archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 11 

 

 

  

 
 

 

 
 

 

 
5xfoto: Karneval 2016 - archiv SDH 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 12 

 

 

 

 

 

 

  

22. 1.        Technický zásah Lovčice 
Jednotka vyjela k technickému zásahu, propláchnutí 
neprůchodné dešťové kanalizace u čísla popisného 3. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Matuška P, Čejka M. 
 

 
 
 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

13. 2.        Oprava na Tatře 
Protože naše zásahová Tatra letos slaví již 50 let od své výroby, 
potřebuje stále více potřebné péče z důvodu stáří a opotřebení 
veškerých dílů. Tentokrát se opravovalo řazení a rozpadlý buben 
ruční brzdy. 
 
25. 2.         Informativní schůzka na Krajském ředitelství  
Společně s naší paní starostkou jsme byli na sjednané schůzce se 
zástupci Krajského ředitelství hasičů. Zde jsme byli informováni 
o možných dotovaných projektech na techniku pro jednotky 
sborů dobrovolných hasičů. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

2x foto: Oprava Tatry – archiv SDH 

ODDÍL NOHEJBALU 

23. 4. 2016 pořádá oddíl nohejbalu COUNTRY BÁL, 
na kterém bude hrát kapela Trampoty z Červených Peček. 
Součástí bálu budou ukázky country tanců v podání taneční 
skupiny KALIMERO. Tradičně se budou dražit drobné dřevořezby 
a proběhne slosování vstupenek o ceny.  

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel    
 
 

2xfoto: Country bál 2015, archiv obce 

27. 2. 2016 jsme pořádali nohejbalový turnaj trojic, určený 
pro družstva hrající oficiální nohejbalové soutěže. Hrálo se 
v tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. Na turnaji soutěžilo 
12 týmů. Z hlediska výkonnostních tříd byla zastoupena družstva 
amatérská, dále hrající okresní soutěže a krajské soutěže. 
Naši obec reprezentovala 3 družstva. V turnaji se na prvním 
místě umístilo družstvo Mnětic, na druhém místě Olešnice 
u Havlíčkova Brodu, na třetím místě družstvo z Nového Bydžova.  

  



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 13 

 

 

  

 
 

LOvč ič t í  OCHo t n íc i ,  z . s .  

Revizor 

V pátek 12. února 2016 nastalo konečně to, na co jsme se těšili 
již přes rok, respektive dva. Přišlo první vystoupení s naším 
dalším divadelním počinem, kterým je jako třetí v řadě 
po Nejkrásnější válce a po Našich Furiantech, dílo N. V. Gogola 
Revizor. V pátek to byla generálka, hraná pro příbuzné a známé. 
To hlavní představení přišlo pak o den později. Velká premiéra 
přišla v sobotu 13. února 2016 ve 14 hodin a jako bonus pak bylo 
ještě jedno představení téhož dne od 18 hodin. Vzhledem 
k náročnosti hry jsme před vystoupeními zintenzivnili zkoušky, 
ale i tak při poslední zkoušce, která byla den před generálkou, 
v nás byla malá dušička. Některé věci ještě nebyly úplně 
doladěny.  
Přišel ale velký pátek a velká sobota. Velkým překvapením 
pro nás byl tak velký zájem o naše představení, který nás 
nesmírně potěšil, ale i zavázal k tomu, abychom se vyburcovali 
k co možná nejlepšímu výkonu a dokázali potěšit a rozesmát 
naše věrné milé diváky. Myslím za všechny, že představení se 
nakonec povedla a opět došlo k tomu, co na tom všichni 
milujeme. Došlo k propojení diváků a nás, ochotníků. Je skoro 
nemožné popsat, jak je důležitá zpětná vazba a jak povzbuzující 
je vidět bavící se lidi v hledišti. Za to bych rád za nás všechny 
moc poděkoval, protože to byla pro nás velká pomoc. Měli jsme 
tedy po dlouhých přípravách dobrý pocit a dá se říct, že nám 
spadnul kámen ze srdce, a napětí, které v nás panovalo, aspoň 
částečně zmizelo. Částečně i proto, že v divadelní hře byly 
použity zcela pro nás nové věci, tedy hlavně prvky stínohry. 

 
 

 
2xfoto: Hra Revizor Lovčice – archiv LOOCH 

Za týden po premiéře jsme se 21. 2. 2016 zúčastnili divadelní 
přehlídky v Nechanicích. Sice jsme byli spokojeni s dílem 
po premiéře u nás, ale opět přišlo to, co následuje vždy 
po prvních vystoupeních. Tedy malé změny ve scénáři, které se 
vždy dějí po premiéře, a pak hlavně změna scény, která je 
v Nechanicích situována jinak, než na naší domovské scéně 
v Lovčicích. Jako první vyrazil do Nechanic servisní tým o něco 
dříve, aby postavil kulisy a připravil osvětlení scény. Štěstí bylo, 
že jsme vzali s sebou techniku vlastní, protože místní osvětlovač 
se někde zapomněl na cestě z ciziny. Bylo to trochu napínavé, 
ale stihli jsme vše přichystat včas. Poté přijel zbytek souboru 
a rychle jsme projeli změny ve scénáři, přichystali si kostýmy 
a vše začalo. Představení dopadlo dobře, ale musím přiznat, že 
naše věrné publikum v Lovčicích se dokázalo odvázat a zasmát 
mnohem více.  

 
 

 
2xfoto: Hra Revizor Nechanice – archiv LOOCH 

 

Zatím poslední představení, v pořadí páté, se uskutečnilo 
6. března 2016 na naší domovské scéně v Lovčicích. Bylo zde 
opět další úžasné a věrné publikum, které opět nezklamalo 
a  svým potleskem nás dokázalo zbavit se trémy  a představení si 
vzájemně užít. Nastaly malé změny ve scénáři, které jsme použili 
po Nechanicích i zde u nás. Nálada byla báječná a byli jsme moc 
rádi za tak vřelé přijetí naší divadelní hry, které nám tolik dodává 
chuť do další práce. 
Nyní nás čeká 18. března 2016 vystoupení na soutěži 
venkovských divadel, která se koná pod názvem "MiIetínské 
divadelní jaro" v Miletíně, a tak vás požádáme o držení palců, 
které budeme potřebovat zvlášť při divadelním rozboru naší hry 
od odborné poroty. 



 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 14 

 

 

  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Všem blahopřejeme! 

Výročí narození březen 
50 let – Hubený Petr, č. p. 121 
70 let – Kupka Ladislav, č. p. 126 
72 let – Hubený Bohuslav, č. p. 43 
74 let – Komárková Marie, č. p. 239 
93 let – Vaverková Marie, č. p. 79 

duben 
55 let – Michal Vladislav, č. p. 99 
60 let – Škop Dušan, č. p. 236 
              Adamec Josef, č. p. 50 
65 let – Svatošková Milada, č. p. 137 
70 let – Hálová Miluška, č. p. 65 
75 let – Kacálková Julie, č. p. 250 
76 let – Volejník Jaroslav, č. p. 51 
84 let – Horáčková Anna, č. p. 148 
89 let – Horáková Anna, č. p. 209 
              Bradáčová Marie, č. p. 219 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Dagmar Jamborová, č. p. 34, 63 let 

Narozené děti Schovancová Adélka, č. p. 178, datum narození 24. 2. 20 

 

Budeme moc rádi, když nás navštívíte ještě 16. dubna 
od 17 hodin opět doma v Lovčicích, případně o den později 
17. dubna v Jiráskově divadle v Novém Bydžově od 16 hodin. 
Pro vás, kteří máte  zájem vidět z naší činnosti i více, podívejte 
se prosím na naše stránky: http://looch.lovcice.eu/. A jdeme 
dopředu s dobou. Můžete navštívit i náš nově zřízený 
facebookový profil. 
Za všechny z LOOCHu  Vám děkuji za přízeň a přeji krásné dny. 

za LOOCH Jaroslav Chalupníček 
 

  
 

 
 

2xfoto: Hra Revizor Lovčice – archiv LOOCH 

 

 

http://looch.lovcice.eu/


 Lovčický zpravodaj číslo 2-2016  ročník 8 strana 15 

 

 

 

 

 

 

  

Suroviny: 
1 hrnek ovesných vloček 
0,5 hrnku sekaných ořechů 
0,5 hrnku sekaného sušeného ovoce 
1 rozmixovaný větší banán 
 
 
 

Pro volný čas  

Domácí műsli tyčinky  Postup: 
Všechny suroviny smícháme. Směs dáme na plech, který jsme vyložili pečícím papírem, 
a lehce udusáme. Pečeme asi 15-20 minut na 180°C. 
Tyčinky krájíme až po vychladnutí ostrým nožem. 
 

Műsli je možné různě obměňovat a doplňovat ořechy (mandle, vlašské, lískové, kešu,…), 
semínky (dýňové, sezamové, slunečnicové, lněné, chia,…) a sušeným ovocem (rozinky, 
brusinky, meruňky, datle, fíky, švestky,…). Na doslazení můžete přidat med nebo nějaký 
sirup (datlový, rýžový, agávový, …), ale dle mé zkušenosti to není třeba. 
Dobrou chuť! 

Sudoku: 

5   9  4    

3  1      9 

 4   1     

4 7  1  5    

9 1      5 3 

   6  2  1 7 

    8   6  

7      9  2 

   5  9   4 
 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě 

najdete na webu: www.onlinekrizovky.cz 
Svisle 

1 NĚKDE; SLOVENSKÁ OBEC 

2 MECHANICKÉ HUDEBNÍ NÁSTROJE 

3 MPZ LAOS; DOMÁCKY KLEOPATRA; INFORM. PRVEK 

4 CITOSLOVCE ÚDIVU; STÁŘÍ (BÁSN.); ČÁST STÁTU 

5 PAK; NYNÍ (NÁŘ.); INIC. HERCE SOBOTY 

6 TÉMĚŘ (BÁSN.); KOVANÁ; ŠICÍ VLÁKNO 

7 STAROŘECKÝ BŮH STÁD; PIGMENTOVÉ SKVRNY; MATOVÝ (ANGL.) 

8 NÁZEV HLÁSKY; ČASNÝ; ČÁRA (Z LAT.) 

9 PLATIDLO ČÍNY; OBYVATELÉ OLYMPU; SPZ RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU 

10 NA ONOM MÍSTĚ; ČÁST ÓSAKY; JIHNOUT 

11 SPOJOVATI DOHROMADY 

12 PATŘÍCÍ SOKOLU; ZKÁZA 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 30. 4. 2016 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Nápověda: KAMI, KIAROV, LIANG, NANI, PELOPS 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 8 * Číslo 2 * vydáno březen 2016 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185,        
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 5. 2016. 

Vyluštění z minulého čísla: Minulost není třeba milovat, stačí jí rozumět 
a nezapomenout, že končí… v budoucnosti. 
Celkem bylo odevzdáno 6 správných vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Homola Martin, Lovčice 107. Gratulujeme. 

Vodorovně 

A SELHÁNÍ ČINNOSTI; NIOBIN BRATR 

B DRAHÝ KÁMEN; ZDOBENÁ SKŘÍŇKA (JAPONSKO) 

C ODEZVA; ZAÚPĚNÍ; NÁŠ DIVADELNÍ A FILMOVÝ REŽISÉR 

D SLOŽKA; CITOSLOVCE PODIVU; PŘEDLOŽKA 

E MUSLIMSKÉ NÁBOŽENSTVÍ; AMER. HEREC; KOLEM (KNIŽ.) 

F Tajenka 

G IRSKÁ ARMÁDA; KONTA; VŘAVA 

H LENOCHOD TŘÍPRSTÝ; MÁLO ŠIROKÁ; NEPATRNÁ 

I AMER. KOVBOJSKÁ PODÍVANÁ; KMEN OROČOVÉ; VZOREC NITRIDU TANTALU 

J ONAMO; SPISOVATELÉ 

K SNÍST DO POSLEDNÍHO ZBYTKU; VOJEN. ODBORNÍK 

 
 

Křížovka: Marie von Ebner-Eschenbachová: Není třeba se bát těch, 
kteří se hádají, ale těch,... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

A                         

B                         

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J             

K             

 

http://www.onlinekrizovky.cz/
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 


